
 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 

Specifikace zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

Nejčastější výjimka ze zadávání veřejných zakázek v zadávacím řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“).  

 

Co je veřejnou zakázkou malého rozsahu? 

➢ Veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 

2 000 000 Kč v případě veřejných zakázek na dodávky nebo na služby, 

respektive částce 6 000 000 Kč v případě veřejných zakázek na stavební 

práce.  
 

Čím se zadání VZMR řídí? 

➢ Zadavatel dle § 31 ZZVZ není povinen VZMR zadat v zadávacím řízení, může 

tak ale postupovat dobrovolně – v takovém případě ale bude povinen 

dodržovat všechna ustanovení ZZVZ.  

➢ Při zadávání VZMR mimo režim zadávacího řízení podle ZZVZ jsou zcela 

zásadním vodítkem základní zásady uvedené v § 6 odst. 1 až 3 ZZVZ. 

➢ Pro zadavatele VZMR jsou dále závazné podmínky poskytovatele dotace, 

pokud se na zakázku vztahují.  

➢ Ve zbylém rozsahu nesmí zadavatel opomenout úpravu veřejné soutěže 

o nejvhodnější nabídku v občanském zákoníku. 

 

Jak výběrové řízení zahájit? 

➢ Přímé zadání: oslovení konkrétního dodavatele 

➢ Výběrové řízení:  

o Uzavřená výzva: zadavatel oslovuje určitý konkrétní okruh 

potenciálních dodavatelů; 

o Otevřená výzva: zadavatel oslovuje neurčitý okruh potenciálních 

dodavatelů (vhodným způsobem uveřejňuje zadávací podmínky); 

o Kombinovaná výzva: zadavatel uveřejní zadávací podmínky a zároveň 

je odešle konkrétním dodavatelům; 

 



 

Březinova 746/29, 616 00 Brno | Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

info@lawya.cz | +420 543 216 310 | www.lawya.cz 

 
 

 

 

Jaká kvalifikační a hodnotící kritéria zvolit? 

➢ Kvalifikační kritéria nejsou obligatorní náležitostí zadávacích podmínek. 

➢ Kvalifikační kritéria musí zadavatel stanovit především v souladu se zásadou 

přiměřenosti a zákazu diskriminace a v souladu se specifiky předmětu plnění 

VZMR. 

➢ Hodnotícím kritériem může být pouze nabídková cena, ale mnohdy je vhodné 

zohlednit i kvalitu nabízeného plnění.  

 

Náležitosti spojené s ukončením řízení 

➢ Výběrové řízení je ukončeno podpisem smlouvy, eventuálně zrušením řízení.  

➢ Zadavatel nemá povinnost výsledek uveřejňovat ve Věstníku VZ ani vyhotovit 

písemnou zprávu zadavatele. 

 

Ve kterých případech může do VZMR zasáhnout Úřad? 

➢ V rámci VZMR v případě, kdy se zadavatel rozhodl dobrovolně podrobit 

režimu zadávacího řízení podle ZZVZ.  

➢ Zadavatel neprávem zadává veřejnou zakázku jakožto veřejnou zakázku 

malého rozsahu, ačkoliv pro to nejsou splněny podmínky (zadavatel postupuje 

mimo zadávací řízení v rozporu se ZZVZ). 

 

Pokud máte jakýkoliv dotaz týkající se veřejných zakázek, neváhejte se na nás 

obrátit. 


